ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 августа 2018 года № 39/4-6

г. Саратов

pt_08_39_4.rtf

О внесении изменений в постановление избирательной комиссии

Саратовской области от 22 февраля 2018 года № 13/5-6 «О перечне

первичных (сводных) учетных документов, регистров бухгалтерского

учета, рабочем плане счетов, применяемых территориальными

избирательными комиссиями, не являющимися юридическими лицами»

В соответствии с Инструкцией о порядке открытия и ведения счетов,

учета, отчетности и перечисления денежных средств, выделенных  из

федерального бюджета Центральной избирательной комиссии Российской

Федерации, другим избирательным комиссиям, комиссиям референдума,

утвержденной постановлением Центральной избирательной  комиссии

Российской Федерации  от  18  мая  2016 года  № 7/59-7, на основании приказа

Минфина России от 31 марта 2018 года №65н «О внесении изменений в

приложения к приказу Министерства финансов Российской Федерации от 6

декабря 2010 г. № 162н «Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и

Инструкции по его применению»,  избирательная комиссия Саратовской

области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в приложение № 3 к постановлению избирательной

комиссии Саратовской области от 22 февраля 2018 года № 13/5-6 «О перечне

первичных (сводных) учетных документов, регистров бухгалтерского учета,

рабочем плане счетов, применяемых территориальными избирательными

комиссиями, не являющимися юридическими лицами», изложив его в новой

редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление применяется при формировании показателей

бухгалтерского (бюджетного) учета и отчетности территориальных

избирательных комиссий в Саратовской области, не являющихся

юридическими лицами, начиная  с  2018 года.

pt_08_39_4.rtf

3. Направить настоящее постановление в территориальные

избирательные комиссии ЗАТО Светлый, ЗАТО Михайловский, ЗАТО

Шиханы.

 4.  Опубликовать настоящее постановление  в установленном порядке.

Председатель

избирательной комиссии

Саратовской области

В.А. Писарюк

Секретарь

избирательной комиссии

Саратовской области

А.В. Бурмак

pt_08_39_4.rtf

Лист согласования

ДОЛЖНОСТЬ Дата Подпись
Фамилия,

инициалы

Начальник правового отдела   А.В. Чупин

Исполнители

Начальник управления – главный

бухгалтер управления бюджетного учета,

планирования и финансирования

выборов и избирательных комиссий

  С.А. Симоненкова

pt_08_39_4.rtf

Приложение

к постановлению избирательной комиссии

Саратовской области

от 16 августа 2018 года № 39/4-6

«Приложение № 3

к постановлению избирательной комиссии

Саратовской области

от 22 февраля 2018 года № 13/5-6

Рабочий план счетов, применяемый территориальными избирательными

комиссиями в Саратовской области, не являющимися юридическими

лицами

Балансовые счета

№ п/п Номер счета Наименование счета

Аналити-

ческий код

по БК

(с 1 по 17

разряд)

Код вида

деятель-

ности

(18

разряд)

Код

синтетичес-

кого учета

(19,20,21,

22,23

разряды)

Аналитический

код по КОСГУ

(24, 25,26

разряды)

1.  КРБ 1 10134 000 Машины и оборудование - иное движимое

имущество учреждения

2.  КРБ 1 10136 000 Инвентарь производственный и

хозяйственный инвентарь - иное движимое

имущество учреждения

3.  КРБ 1 10138 000 Прочие основные средства - иное движимое

имущество учреждения

4.  КРБ 1 10434 000 Амортизация машин и оборудования - иного

движимого имущества учреждения

5.  КРБ 1 10436 000 Амортизация инвентаря производственного и

хозяйственного - иного движимого

имущества учреждения

6.  КРБ 1 10438 000 Амортизация прочих основных средств -

иного движимого имущества учреждения

7.  КРБ 1 10631 000 Вложения в основные средства - иное

движимое имущество

8.  КРБ 1 10536 000 Прочие материальные запасы - иное

движимое имущество учреждения

9.  КРБ 1 10634 000 Вложения в материальные запасы - иное

движимое имущество

10.  КИФ 1 20121

000

Денежные средства учреждения на счетах в

кредитной организации

11.  КИФ 1 20134

000 Касса

pt_08_39_4.rtf

12.  КИФ 1 20135 000

Денежные документы

13.  КРБ 1 20696 000 Расчеты по авансам по иным расходам

14.  КРБ 1 20896

000 Расчеты с подотчетными лицами по иным

расходам

15.  КРБ 1 30296

000 Расчеты по иным расходам

16.  КРБ 1 30404 000 Внутриведомственные расчеты

17.  КРБ 1 40120 000 Расходы текущего финансового года

18.  гКБК 1 40130 000 Финансовый результат прошлых отчетных

периодов

19.  КРБ 1 50113 000 Лимиты бюджетных обязательств

получателей бюджетных средств

20.  КРБ 1 50115 000 Полученные лимиты бюджетных

обязательств

21.  КРБ 1 50211 000 Принятые обязательства

22.  КРБ 1 50212 000 Принятые денежные обязательства

23.  КРБ 1 50313 000 Бюджетные ассигнования получателей

бюджетных средств и администраторов

выплат по источникам

24.  КРБ 1 50315 000 Полученные бюджетные ассигнования

Забалансовые счета

1.  02 Материальные ценности, принятые на

ответственное хранение

2.  03 Бланки строгой отчетности

3.  05 Материальные ценности, оплаченные по

централизованному снабжению

4.  17 Поступления денежных средств

5.  18 Выбытия денежных средств

6.  21 Основные средства в эксплуатации

7.  22 Материальные ценности, полученные по

централизованному снабжению

гКБК - в 1 - 17 разрядах номера счета указываются нули;

КРБ - в 1 - 17 разрядах номера счета указываются 4 - 20 разряды кода расходов бюджета:

01079430090019880 (для учета средств по выборам Президента Российской Федерации);

01079440090019880 (для учета средств  по выборам депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации);

КИФ - в 1 - 17 разрядах номера счета указываются 4 - 20 разряды кода источников

финансирования дефицита бюджета – 01070201010000510»